
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

22.07.2019 № 05

г. Иркутск

Об обращении
Законодательного Собрания 
Владимирской области в 
Правительство Российской 
Федерации по вопросу 
предоставления квот на 
целевой прием специалистов в 
медицинские вузы для 
жителей моногородов

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Владимирской 
области в Правительство Российской Федерации по вопросу
предоставления квот на целевой прием специалистов в медицинские вузы 
для жителей моногородов, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской 
области, Законодательное Собрание Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести обращение Законодательного Собрания Владимирской
области в Правительство Российской Федерации по вопросу
предоставления квот на целевой прием специалистов в медицинские вузы 
для жителей моногородов на рассмотрение Законодательного Собрания 
Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
поддержать данное обращение.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


